

**CONSTRUCTIA UNUI SEDIU
CU REGIM DE INALTIME (P+2E) din str. Bucuriei 14, mun.
CHISINAU.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-13
Sistema vidiosupraveghere

Valoarea de deviz 283 329,24 lei

Intocmit in prețuri curente 12.05.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de montare Коэффициент к трудозатратам=0,5010				
1	10-04-067-22	Vidiocamera IPC-HDW1320SP (de interior)	buc	27,0000	355,11	9 588,04
2	10-04-067-22	Vidiocamera IPC-HFW1320SP (de exterior)	buc	11,0000	355,08	3 905,83
3	10-01-001-10	Registrator PoE DH-NV R4216-16P-4KS2	buc	3,0000	87,72	263,16
4	10-04-101-07	HDDSATA-8Tb SV7-Жесткий диск	buc	6,0000	30,06	180,36
5	11-06-001-01	Monitor LCD 24.5"	buc	2,0000	100,06	200,12
6	10-04-066-04	Conector RJ-45	buc	76,0000	96,50	7 333,62
7	10-06-037-08	Cutie de intinderi sau doza, marime, mm, pina la: 110x110x50 IP55	buc	38,0000	112,38	4 270,54
8	10-02-016-06	UPS (pentru alimentarea camerelor IP, comutatorului si serverului-registratorului) 1800W, 2000VA, AVR	buc	2,0000	151,81	303,61
9	10-04-077-05	Statia de lucru pentru operator paza la intrare, calculator PC, 500W OS Microsoft Windows x32 (x64)	buc	1,0000	551,36	551,36

1	2	3	4	5	6	7
10	10-04-062-05	Aparataj tip coloana si dulap: Dulap 19" 9U	buc	1,0000	594,15	594,15
11	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 18 mm	100 m	0,5000	5 423,62	2 711,81
12	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton UTPcat5e	100 m	13,8500	1 166,77	16 159,83
13	10-01-038-08	Cablu-canal 100x60	m	20,0000	17,72	354,47
14	10-01-001-10	Рапоу (вентиляторная потолочная панель с термостатом 4 вентилятора)	buc	1,0000	85,22	85,22
15	10-04-066-04	Doze de cablu de conectare sau de ramificare (Органайзер для кабелей 1U)	buc	2,0000	60,12	120,24
16	08-02-152-9	Constructii metalice de cablu: polita 1U стационарная	100 buc	0,0200	9 636,50	192,73
17	10-04-066-02	PDU 8 блок розеток	buc	2,0000	968,43	1 936,86
18	10-04-030-03	Tastatura	buc	1,0000	15,03	15,03
19	10-04-066-04	19" modul ventilator 1U	buc	1,0000	60,12	60,12
		<i>Total</i>	lei			48 895,04
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			6 759,86
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			1 229,44
		<i>Cheltuieli directe</i>				56 884,34
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			22 833,30
		<i>Total</i>				79 717,64
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			4 783,06
		Total Capitolul 1. Lucrari de montare Inclusiv salariu				84 500,70 30 043,82
		2. Capitolul 2. Utilaj				
20	Pretul firmei	Vidiocamera IPC -HDW1320SP	buc	27,0000	2 172,42	58 655,34
21	Pretul firmei	Vidiocamera IPC -HFW1320SP	buc	11,0000	2 172,42	23 896,62
22	Lista de	Registrator PoE DH-NV R4216-	buc	3,0000	7 130,00	21 390,00

1	2	3	4	5	6	7
	pret	16P-4KS2				
23	Pretul firmei	HDDSATA-8Tb SV7-Жесткий диск	buc	6,0000	5 886,00	35 316,00
24	Pretul firmei	UPS (pentru alimentarea camerelor IP, comutatorului si serverului-registratorului) 1800W, 2000VA, AVR	buc	2,0000	12 857,00	25 714,00
25	Pretul firmei	Monitor LCD 24.5"	buc	2,0000	4 250,00	8 500,00
26	Pretul firmei	Statia de lucru pentru operator paza la intrare, calculator PC, 500W OS Microsoft Windows x32 (x64)	buc	1,0000	15 442,00	15 442,00
27	Pretul firmei	Dulap 19" 9U	buc	1,0000	3 850,00	3 850,00
28	Pretul firmei	Рапоу (вентиляторная потолочная панель с термостатом 4 вентилятора)	buc	1,0000	1 096,50	1 096,50
29	Pretul firmei	Organaizer pentru cablu 1U	buc	2,0000	165,00	330,00
30	Pretul firmei	Mouse pentru computer	buc	2,0000	120,00	240,00
31	Pretul firmei	Claviatura	buc	1,0000	1 105,00	1 105,00
32	Pretul firmei	19" вентил.модуль 1U	buc	1,0000	2 303,88	2 303,88
		<i>Total</i>	lei			197 839,34
		<i>Cheltuieli pentru depozitare</i>	0,5 %			989,20
		Total Capitolul 2. Utilaj Inklusiv salariu				198 828,54

		Total	lei	283 329,24
		Total deviz: Inclusiv salariu		
				283 329,24

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**CONSTRUCTIA UNUI SEDIU
CU REGIM DE INALTIME (P+2E) din str. Bucuriei 14, mun.
CHISINAU.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-13
Sistema vidiosupraveghere

Valoarea de deviz 283 329,24 lei

Intocmit in prețuri curente 12.05.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-13:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	1 001,4609	30,00	30 043,82
		Total manopera				30 043,82

Materiale:

1.	100	Vidiocamera IPC -HDW1320SP	buc	27,0000	2 172,42	58 655,34
2.	101	Vidiocamera IPC -HFW1320SP	buc	11,0000	2 172,42	23 896,62
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0015	14 000,00	21,00
4.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0003	25 000,00	7,50
5.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0258	11 000,00	283,80
6.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,5250	34,00	17,85
7.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	10,9000	6,00	65,40
8.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	10,9000	7,50	81,75
9.	103	Registrator PoE DH-NV R4216-16P-4KS2	buc	3,0000	7 130,00	21 390,00
10.	104	HDDSATA-8Tb SV7-Жесткий диск	buc	6,0000	5 886,00	35 316,00
11.	106	UPS (pentru alimentarea camerelor IP, comutatorului si serverului-registratorului) 1800W, 2000VA, AVR	buc	2,0000	12 857,00	25 714,00
12.	107	Monitor LCD 24.5"	buc	2,0000	4 250,00	8 500,00
13.	108	Statia de lucru pentru operator paza la intrare, calculator PC, 500W OS Microsoft Windows x32 (x64)	buc	1,0000	15 442,00	15 442,00
14.	109	Dulap 19" 9U	buc	1,0000	3 850,00	3 850,00
15.	110	Рапоу (вентиляторная потолочная панель с термостатом 4 вентилятора)	buc	1,0000	1 096,50	1 096,50
16.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	43,2120	25,00	1 080,30
17.	111	Organaizer pentru cablu 1U	buc	2,0000	165,00	330,00
18.	112	Mouse pentru computer	buc	2,0000	120,00	240,00
19.	113	Claviatura	buc	1,0000	1 105,00	1 105,00

20.	245-186	Conector RJ-45	buc	76,0000	34,00	2 584,00
21.	245-481	Cablu-canal 100x60	m	20,0000	6,00	120,00
22.	24511	Polita 1U стационарная	buc	2,0000	96,00	192,00
23.	24561	Furtun metalic	m	50,0000	20,00	1 000,00
24.	245666	Cutie 110x110x50 IP55	buc	38,0000	96,00	3 648,00
25.	5009031	Scoabe	10 buc	12,5000	2,50	31,25
26.	5009061	Fisa de izolatie	buc	5,0000	0,10	0,50
27.	5009062	Papuci de cablu	buc	157,0000	6,00	942,00
28.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	2,5000	5,00	12,50
29.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	1,2980	29,00	37,64
30.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО40"	kg	2,7600	200,00	552,00
31.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО30"	kg	0,1000	200,00	20,00
32.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	1,3800	75,00	103,50
33.	590-4018	Conductor UTPcat5e	m	1 385,0000	4,50	6 232,50
34.	600-823	19" вентил.модуль 1U	buc	1,0000	2 303,88	2 303,88
35.	620-8249	PDU 8 блок розеток	buc	2,0000	265,00	530,00
Total materiale de construcții						215 402,83

Utilaje de construcții:

1.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	2,0600	115,29	237,49
2.	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	9,4100	98,49	926,80
3.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,2200	25,00	55,50
Total utilaje de construcții						1 219,79

Total	lei	283 329,24
-------	-----	------------

Total deviz:

283 329,24

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect CONSTRUCTIA UNUI SEDIU CU
REGIM DE INALTIME (P+2E) din str.
Bucuriei 14, mun. CHISINAU.**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de montare Коэффициент к трудозатратам=0,5010				
1	10-04-067-22	Vidiocamera IPC-HDW1320SP (de interior)	buc			355,11
	1	Muncitor	h-om	21,8000	30,00	327,65
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,0000	6,00	24,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,0300	115,29	3,46
2	10-04-067-22	Vidiocamera IPC-HFW1320SP (de exterior)	buc			355,08
	1	Muncitor	h-om	21,8000	30,00	327,65
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,0000	6,00	24,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,1180	29,00	3,42
3	10-01-001-10	Registrator PoE DH-NV R4216-16P-4KS2	buc			87,72
	1	Muncitor	h-om	5,6700	30,00	85,22
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0001	25 000,00	2,50
4	10-04-101-07	HDDSATA-8Tb SV7-Жесткий диск	buc			30,06
	1	Muncitor	h-om	2,0000	30,00	30,06
5	11-06-001-01	Monitor LCD 24.5"	buc			100,06
	1	Muncitor	h-om	5,1500	30,00	77,41
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,2300	98,49	22,66
6	10-04-066-04	Conector RJ-45	buc			96,50
	1	Muncitor	h-om	4,0000	30,00	60,12
	245-186	Conector RJ-45	buc	1,0000	34,00	34,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,0100	200,00	2,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ИСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0050	75,00	0,38
7	10-06-037-08	Cutie de intinderi sau doza, marime, mm, pina la: 110x110x50 IP55	buc			112,38
	1	Muncitor	h-om	1,0900	30,00	16,38
	245666	Cutie 110x110x50 IP55	buc	1,0000	96,00	96,00
8	10-02-016-06	UPS (pentru alimentarea camerelor IP, comutatorului si serverului-registratorului) 1800W, 2000VA, AVR	buc			151,81
	1	Muncitor	h-om	10,1000	30,00	151,81
9	10-04-077-05	Statia de lucru pentru operator paza la intrare, calculator PC, 500W OS Microsoft Windows x32 (x64)	buc			551,36
	1	Muncitor	h-om	25,1000	30,00	377,25
	5009062	Papuci de cablu	buc	5,0000	6,00	30,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,2500	115,29	144,11
10	10-04-062-05	Aparataj tip coloana si dulap: Dulap 19" 9U	buc			594,15
	1	Muncitor	h-om	38,2000	30,00	574,15
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,1000	200,00	20,00
11	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 18 mm	100 m			5 423,62
	1	Muncitor	h-om	34,7000	30,00	521,54
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	14 000,00	42,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	11 000,00	567,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	34,00	35,70
	24561	Furtun metalic	m	100,0000	20,00	2 000,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	6,00	130,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	7,50	163,50
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	2,50	62,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	0,10	1,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	5,0000	5,00	25,00
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	17,9000	98,49	1 762,98
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	25,00	111,00
12	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton UTPcat5e	100 m			1 166,77
	1	Muncitor	h-om	42,5000	30,00	638,77
	590-4018	Conductor UTPcat5e	m	100,0000	4,50	450,00
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	25,00	78,00
13	10-01-038-08	Cablu-canal 100x60	m			17,72
	1	Muncitor	h-om	0,7800	30,00	11,72
	245-481	Cablu-canal 100x60	m	1,0000	6,00	6,00
14	10-01-001-10	Рапou (вентиляторная потолочная панель с термостатом 4 вентилятора)	buc			85,22

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	5,6700	30,00	85,22
15	10-04-066-04	Doze de cablu de conectare sau de ramificare (Органайзер для кабелей 1U)	buc			60,12
	1	Muncitor	h-om	4,0000	30,00	60,12
16	08-02-152-9	Constructii metalice de cablu: polita 1U стационарная	100 buc			9 636,50
	1	Muncitor	h-om	2,4500	30,00	36,50
	24511	Polita 1U стационарная	buc	100,0000	96,00	9 600,00
17	10-04-066-02	PDU 8 блок розеток	buc			968,43
	1	Muncitor	h-om	31,0000	30,00	465,93
	620-8249	PDU 8 блок розеток	buc	1,0000	265,00	265,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	1,0000	200,00	200,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,5000	75,00	37,50
18	10-04-030-03	Tastatura	buc			15,03
	1	Muncitor	h-om	1,0000	30,00	15,03
19	10-04-066-04	19" modul ventilator 1U	buc			128,06
	1	Muncitor	h-om	4,0000	30,00	60,12
		2. Capitolul 2. Utilaj				
20	Pretul firmei	Vidiocamera IPC -HDW1320SP	buc			2 172,42
	100	Vidiocamera IPC -HDW1320SP	buc	1,0000	2 172,42	2 172,42
21	Pretul firmei	Vidiocamera IPC -HFW1320SP	buc			2 172,42
	101	Vidiocamera IPC -HFW1320SP	buc	1,0000	2 172,42	2 172,42
22	Lista de pret	Registrator PoE DH-NV R4216-16P-4KS2	buc			7 130,00
	103	Registrator PoE DH-NV R4216-16P-4KS2	buc	1,0000	7 130,00	7 130,00
23	Pretul firmei	HDDSATA-8Tb SV7-Жесткий диск	buc			5 886,00
	104	HDDSATA-8Tb SV7-Жесткий диск	buc	1,0000	5 886,00	5 886,00
24	Pretul firmei	UPS (pentru alimentarea camerelor IP, comutatorului si serverului-registratorului) 1800W, 2000VA, AVR	buc			12 857,00
	106	UPS (pentru alimentarea camerelor IP, comutatorului si serverului-registratorului) 1800W, 2000VA, AVR	buc	1,0000	12 857,00	12 857,00
25	Pretul firmei	Monitor LCD 24.5"	buc			4 250,00
	107	Monitor LCD 24.5"	buc	1,0000	4 250,00	4 250,00
26	Pretul firmei	Statia de lucru pentru operator paza la intrare, calculator PC, 500W OS Microsoft Windows x32 (x64)	buc			15 442,00
	108	Statia de lucru pentru operator paza la intrare, calculator PC, 500W OS Microsoft Windows x32 (x64)	buc	1,0000	15 442,00	15 442,00
27	Pretul firmei	Dulap 19" 9U	buc			3 850,00
	109	Dulap 19" 9U	buc	1,0000	3 850,00	3 850,00
28	Pretul firmei	Рапоу (вентиляторная потолочная панель с термостатом 4 вентилятора)	buc			1 096,50
	110	Рапоу (вентиляторная потолочная панель с термостатом 4 вентилятора)	buc	1,0000	1 096,50	1 096,50
29	Pretul firmei	Organaizer pentru cablu 1U	buc			165,00
	111	Organaizer pentru cablu 1U	buc	1,0000	165,00	165,00
30	Pretul firmei	Mouse pentru computer	buc			120,00
	112	Mouse pentru computer	buc	1,0000	120,00	120,00
31	Pretul firmei	Claviatura	buc			1 105,00
	113	Claviatura	buc	1,0000	1 105,00	1 105,00
32	Pretul firmei	19" вентил.модуль 1U	buc			2 303,88
	600-823	19" вентил.модуль 1U	buc	1,0000	2 303,88	2 303,88

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.